semelhantes e a capacidade de pagamento das Recuperandas. Por fim, para que chegue 
ao conhecimento de todos, transcreve-se o teor da proposta a seguir: “Nesse sentido, 
considerando o passivo sujeito à Recuperação Judicial declarado pelas recuperandas 
(petição inicial, ev. 53), no valor de R$ 8.594.780,25 (oito milhões, quinhentos e noventa e 
quatro mil, setecentos e oitenta reais e vinte e cinco centavos), a Administradora Judicial 
propõe sua remuneração em 5% (cinco por cento) sobre o total “concursal” apurado 
descrito acima, a ser pago em 36 (trinta e seis) parcelas mensais e consecutivas, as quais 
devem ser atualizadas anualmente pelo IPCA, índice atualmente utilizado pelo TJ/RS para